
 

Strana 1 (celkem 7) 

RÁMCOVÁ DOHODA 

NA DODÁVKY DPS MODULŮ 

 

č.j.: 2019/060 

 

Uzavřená dle ust. § 2079 a souv. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „občanský zákoník“) a ust. § 131 a souv. zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o zadávání veřejných zakázek“) níže 
uvedeného dne, měsíce a roku 

(dále také  „rámcová dohoda“) 

Mezi: 
Kupující: Statní ústav radiační ochrany, v. v. i.  
sídlo: Bartoškova 1450/28, 140 00 Praha  

Osoba oprávněná jednat za 
kupujícího: 

RNDr. Zdeněk Rozlívka, ředitel 

IČO: 86652052 

DIČ: CZ86652052 

ID datové schránky: fyy5d7d 

bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 

číslo účtu: 43-8473960227/0100 

osoba oprávněná jednat ve věcech 
technických: 

Ing. Lenka Dragounová 
 

osoba oprávněná jednat ve věcech 
právních: 

Ing. Radana Malhocká 
správce smluv 
 

dále jen „kupující,“ na straně jedné 
 
a 
 
Prodávající: Canberra-Packard, s. r. o. 
sídlo: Šultysova 37, Praha 6, 169 00 

zastoupený: Jiří Kotrba, jednatel 

IČO: 44850867 

DIČ: CZ44850867 

zápis v OR: U Městského soudu v Praze, odd. C., vložka 6327 

ID datové schránky: 5rmn46t 

telefon:  

e-mail:  

bankovní spojení: Komerční banka Praha 6 

číslo účtu: 318243061/0100 

osoba oprávněná jednat ve věcech 
technických: 

Tomáš Radla  
technik 
 

dále jen „prodávající“ na straně druhé 
 
společně též jako „smluvní strany“, či samostatně jako „smluvní strana“ 
 



 

Strana 2 (celkem 7) 

I. Preambule 

Smluvní strany uzavírají tuto rámcovou dohodu na základě výsledků zadávacího řízení 
provedeného dle zákona o zadávání veřejných zakázek s názvem „DPS moduly“ (dále též 
„veřejná zakázka“), zadávané jako podlimitní veřejná zakázky na dodávky ve zjednodušeném 
podlimitním řízení.  

II. Účel a předmět rámcové dohody 

1. Účelem této rámcové dohody řádné, kompletní a včasné dodání zboží dle této dohody dle 
aktuální potřeby kupujícího prodávajícím a umožnění jeho bezproblémového provozu.  

2. Předmětem této dohody je vymezení konkrétních a úplných podmínek, na jejichž základě 
budou mezi objednatelem a dodavatelem uzavírány jednotlivé dílčí objednávky (dále jen „dílčí 
objednávky“) dle aktuálních potřeb objednatele a jeho předání do vlastnictví kupujícího a to 
pro dodávky DPS (Digital Signal Processing) modulů pro spektrometrii gama prováděnou 
s využitím HPGe detektorů včetně příslušenství (dále jen „zboží“), jeho dodání na místo dodání 
dle této dohody, zprovoznění na místě dodání, ověření komplexní funkčnosti zboží v místě 
dodání a zajištění servisních požadavků a to za dohodnutou cenu za jeden kus zboží dle čl. IV 
této dohody. Podrobnější specifikace zboží je obsažena v Příloze A této dohody – Technická 
specifikace (dále jen „technická specifikace“). 

3. Součástí zboží je také dodání veškeré dokumentace vztahující se ke zboží, která je potřebná 
pro nakládání se zbožím a pro jeho provoz nebo kterou vyžadují příslušné právní předpisy a 
české a evropské technické normy, certifikát CE, technická dokumentace, pokyny pro údržbu, 
apod. 

4. Předmětem této dohody je dále odpovídající závazek kupujícího spolupracovat s prodávajícím 
při plnění jeho povinností vyplývajících z této dohody tak, aby mohla být řádně realizována. 

5. Kupující není povinen k odběru jakéhokoli zboží, na něž nezadal dílčí objednávku. Nezadá-li 
žádnou dílčí objednávku, není z této dohody prodávajícímu ničím zavázán. 

6. Veškerá ustanovení týkající se této rámcové dohody se podle jejich povahy a účelu použijí také 
na jednotlivé dílčí objednávky uzavírané na jejím základě mezi kupujícím a prodávajícím. 

III. Ustanovení o dodání 

1. Ustanovení této části se vztahují obecně na dodání dle této dohody, není-li jinde uvedeno 
jinak. 

2. Plnění dle této dohody bude probíhat na základě jednotlivých dílčích objednávek a to 
následujícím způsobem: 

a. Kupující písemně vyzve prodávajícího k podání nabídky na konkrétně vymezené dílčí 
plnění e-mailem zaslaným pověřenou osobou (předběžná objednávka); 

b. Prodávající zašle kupujícímu ve lhůtě dvou pracovních dnů svou nabídku, přičemž 
celková nabídková cena za jeden kus zboží nepřekročí částku uvedenou v čl. IV této 
dohody; 

c. Kupující posoudí nabídku z hlediska souladu se zákonem, touto dohodou a výzvou 
k podání nabídky a posoudí obchodní vhodnost nabídky; 

d. Kupující zašle prodávajícímu písemné přijetí nabídky; 

e. Doručením přijetí nabídky prodávajícímu se považuje dílčí objednávka za uzavřenou. 

3. Lhůta pro dodání plnění činí 30 dní od uzavření dílčí objednávky dle písm. e) odst. 2 tohoto 
článku, ledaže se strany dohodnou v jednotlivém případě jinak. 

4. Převzetí zboží kupujícím proběhne až po jeho řádném dodání do místa dodání, zprovoznění na 
místě dodání, ověření komplexní funkčnosti zboží v místě dodání dle odst. 7 tohoto článku. 



 

Strana 3 (celkem 7) 

Kupující vystaví prodávajícímu po úspěšném převzetí zboží za tím účelem předávací a 
akceptační protokol, případně prodávající vystaví dodací list kupujícímu a kupující na něj 
poznačí, že plnění akceptuje, pokud nastaly akceptační podmínky pro převzetí zboží dle této 
smlouvy, zboží je kompletní a prosté vad. 

5. Osobami pověřenými jednat za smluvní strany při dodání jsou:  

Za kupujícího: Ing. Lenka Dragounová, Ph.D.  
v případě podpisu předávacích a akceptačních protokolů: Ing. Lenka Dragounová, Ph.D.  

Za prodávajícího: (Tomáš Radla) 
v případě podpisu předávacích a akceptačních protokolů:  

(Tomáš Radla, Jiří Kotrba, Tomáš Kotrba) 

6. Nebude-li plnění řádně, včas a bez vad a nedodělků bránících jeho řádnému užívání dodáno do 
uplynutí lhůty dle odst. 3, platí, že kupující může bez předchozí výzvy od dílčí objednávky 
odstoupit. Sankční ustanovení tím nejsou dotčena. 

7. Místem plnění se rozumí sídlo kupujícího.  

8. Odpovědnost za škodu za zboží dle dílčí objednávky přechází z prodávajícího na kupujícího 
nejdříve až řádným dodáním zboží a podpisem předávacího a akceptačního protokolu dle odst. 
4 tohoto článku. 

9. Prodávající se zavazuje realizovat předmět této dohody s maximální odbornou péčí 
a hospodárností při provádění všech prací a při výběru poddodavatelů, to vše při dodržení 
maximální možné kvality a s důrazem na ekologickou šetrnost. 

10. Předpokládané – nikoliv však závazné, množství odběru zboží kupujícím je 12 ks zboží. Kupující 
se zavazuje v průběhu trvání rámcové dohody k odběru nejméně 8 ks zboží. 

IV. Cena a platební podmínky 

1. Celková cena za 1 kus zboží dle této dohody je: 

Cena za 1 kus DPS modulu bez DPH 330.000,- Kč 

Hodnota DPH 69.300,- Kč 

Cena za 1 kus DPS modulu vč. DPH 399.300,- Kč 

(Za 1 kus DPS modulu bez DPH slovy: tři sta třicet tisíc korun českých) 

2. Cena za dodání plnění a ostatní činnosti nezbytné v souvislosti s dodáním plnění bude 
uhrazena oproti vystavenému daňovému dokladu (faktuře) dodavatele objednateli. 

3. Dodavatel je oprávněn vystavit daňový doklad (fakturu) nejprve po řádném dodání plnění za 
dílčí objednávku objednateli, která bude potvrzena podepsáním příslušného předávacího a 
akceptačního dle čl. III odst. 4 této dohody. Tento protokol bude přílohou vystaveného 
daňového dokladu (faktury). 

4. Splatnost řádně vystaveného daňového dokladu (faktury) činí 30 dní od data jeho doručení 
kupujícímu. Faktura - daňový doklad musí obsahovat veškeré údaje vyžadované příslušnými 
právními předpisy, včetně čísla dílčí objednávky kupujícího. Kupující může ve lhůtě splatnosti 
daňový doklad (fakturu) vrátit, obsahuje-li: 

- nesprávné nebo neúplné cenové údaje, nesprávné nebo neúplné náležitosti dle právních 
předpisů; v tomto případě je kupující povinen daňový doklad (fakturu) vrátit s uvedením 
důvodu vrácení. Tímto okamžikem se ruší lhůta splatnosti a nová lhůta splatnosti počne 
běžet doručením daňového dokladu (faktury) nového nebo opraveného. 

5. V případě, že kupující daňový doklad (fakturu) vrátí, přestože daňový doklad (faktura) byl 
vystaven řádně a předepsané náležitosti obsahuje, lhůta splatnosti se nepřerušuje a pokud 



 

Strana 4 (celkem 7) 

kupující daňový doklad (fakturu) nezaplatí v původní lhůtě splatnosti, je v prodlení. 

V. Záruka a záruční doba, pozáruční servis 

1. Prodávající poskytuje záruku za jakost v délce 24 měsíců. Počátek běhu záruční doby započíná 
okamžikem řádného převzetí objednatelem, resp. podpisem akceptačního a předávacího 
protokolu dle čl. III odst. 4.  

2. Reklamaci případné vady kupující zašle prodávajícímu písemně, tj. výslovně i elektronickou 
poštou a to i bez elektronického podpisu, s technickým popisem vady nebo i ústně (včetně 
telefonického nahlášení) (dále v textu jen „nahlášení vady“). 

3. Prodávající odstraní vady a vyřeší reklamace ve lhůtě 14 pracovních dnů ode dne nahlášení 
závady dle odst. 2. tohoto článku. 

4. Dojde-li v záruční době k poruše nebo nefunkčnosti zboží z důvodů na straně kupujícího nebo 
z důvodů, které nelze přičítat prodávajícímu, platí pro prodávajícího závazky dle odst. 2. a 3. 
tohoto článku dohody s tím, že nebude užito odst. 6 tohoto článku. 

5. Uznané reklamace, které nemohou být odstraněny opravou, budou řešeny výměnou vadného 
dílu za díl nový, případně celého plnění za bezvadné a to na náklady prodávajícího 

6. Náklady na práci, materiál, cestovní náklady, náklady na ubytování, náklady na přepravu 
vadného zboží k opravě a zpět, pojištění, prodávajícího nebo jím pověřené osoby, veškeré další 
náklady, které prodávajícímu vzniknou v souvislosti s odstraňováním vad v záruční době, nese 
v plné výši Prodávající 

7. Prodávající se rovněž zavazuje zajistit dostupnost náhradních dílů a pozáruční servis ke zboží 
po minimální dobu 10 let od chvíle uplynutí záruky dle odst. 1 tohoto článku. 

8. Podmínky pozáručního servisu včetně ceny za jednotlivé úkony v rámci pozáručního servisu 
jsou upravené touto dohodou a servisními podmínkami prodávajícího, které jsou součástí této 
dohody jako její příloha B. 

9. Jestliže nezačne prodávající odstraňovat reklamované vady ve lhůtách dle této dohody, může 
kupující v zájmu bezpečnosti a zachování plynulého provozního chodu zajistit odstranění vady 
jakýmkoli jiným způsobem dle svého výběru, a to na náklady prodávajícího. Takový postup 
přitom není důvodem ke ztrátě záruky a rovněž nezaniká právo kupujícího na uplatnění sankcí 
nebo v krajním případě odstoupení od uzavřené dílčí objednávky nebo této dohody. 

VI. Doba trvání závazku, ukončení závazku 

1. Tato dohoda je ukončena, jestliže nastane jedna z níže uvedených podmínek, podle toho, která 
z nich nastane dříve: 

a) uplynutím doby 24 měsíců ode dne nabytí účinnosti této dohody dle čl. VIII. odst. 11 této 
dohody, nebo 

b) dosažením součtu hodnot dílčích objednávek dle čl. III této smlouvy rovnající se 
5.943.000,- Kč bez DPH. 

2. Ukončení této dohody je též možno učinit dohodou smluvních stran. 

3. Ukončení této dohody je dále možné, kromě případů speciálních ustanovení této dohody, o 
kterých tak stanoví, i výpovědí učiněnou kteroukoliv ze stran straně druhé. Výpovědní doba 
činí 3 měsíce od doručení oznámení výpovědi druhé straně. 

VII. Sankce a odstoupení od rámcové dohody 

1. Nezašle-li prodávající kupujícímu nabídku ve lhůtě dle čl. III odst. 2. písm. b., vyzve ho kupující k 
jejímu zaslání a stanoví mu náhradní lhůtu. Nezašle-li prodávající nabídku ani v této náhradní 
lhůtě, je povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 2.000,- Kč za každý den prodlení. 



 

Strana 5 (celkem 7) 

2. Nedodrží-li prodávající lhůty k dodání zboží dle čl. III odst. 3, je povinen uhradit kupujícímu 
smluvní pokutu ve výši 0,1 % z celkové ceny příslušné dílčí objednávky za každý započatý den 
prodlení až do výše částky celkové ceny příslušné dílčí objednávky. Nárok kupujícího na 
náhradu škody, která přesahuje smluvní pokutu, není tímto ustanovením dotčen. Kupující si 
dále může v případě prodlení prodávajícího s dodáním či poskytnutím dílčího plnění ve 
stanoveném termínu zajistit objednané plnění prostřednictvím třetí osoby, přičemž prodávající 
je v takovém případě povinen uhradit vedle smluvní pokuty dle věty první též náklady 
kupujícího na zajištění objednaného plnění takovým způsobem a kladný rozdíl mezi skutečně 
uhrazenou cenou takového plnění a cenou dle příslušné dílčí objednávky dle této dohody. 

3. Nenastoupí-li prodávající k odstranění zmíněných vad ve lhůtách dle čl. V této dohody, zaplatí 
navíc smluvní pokutu ve výši 2.000,- Kč; ostatní sankční nároky zůstávají nedotčeny. Tato 
smluvní pokuta se ukládá za každé jednotlivé porušení této dohody. 

4. V případě, že prodávající neodstraní vady, na něž se vztahuje reklamace nebo podpora ve 
lhůtách dle čl. V této dohody, zavazuje se zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 2.000,- Kč 
za každý započatý den prodlení následující po zmeškání lhůty; pro účely tohoto odstavce platí, 
že prodávající je v prodlení, nenastoupí-li k odstraňování vad ve lhůtě dle čl. V odst. 3. 

5. Nedodrží-li kupující lhůtu splatnosti dílčích faktur podle čl. IV odst. 4 této dohody, je povinen 
uhradit prodávajícímu úrok z prodlení ve výši 0,1 % z neuhrazené části splatné částky za každý 
započatý den prodlení.  

6. Kupující je oprávněn započíst závazek prodávajícího vzniklý z porušení této dohody – smluvní 
pokutu přímo oproti vlastním nesplaceným závazkům vůči prodávajícímu. 

7. Vznikne-li prodlení prodávajícího v dodání plnění dle čl. III odst. 3 uzavřené dílčí objednávky 
delší než 30 kalendářních dnů, je kupující oprávněn odstoupit od této dohody i bez učinění 
předchozí výzvy prodávajícímu. Ostatní sankční nároky dle této dohody tím zůstávají 
nedotčeny. 

8. Sankce určené procentní částkou se vypočítávají z ceny bez DPH dle čl. IV a počtu kusů zboží 
v  dílčí objednávce, respektive z ceny uvedené v příslušné dílčí objednávce. 

VIII. Závěrečná ustanovení 

1. Smluvní strany jsou povinny poskytnout si dostatečnou součinnost při plnění této dohody, 
jakož i při vyhodnocování spokojenosti s jejím plněním. 

2. Smluvní strany jsou povinny předávat si navzájem vždy aktuální, pravdivé a úplné informace 
nezbytně nutné k řádnému a včasnému plnění této dohody. 

3. Tato dohoda je vyhotovena ve třech vyhotoveních, z nichž kupující obdrží dvě a prodávající 
jedno.  

4. Nevynutitelnost nebo neplatnost kteréhokoli článku, odstavce, pododstavce nebo ustanovení 
této dohody neovlivní vynutitelnost nebo platnost ustanovení ostatních. V případě, že jakýkoli 
takovýto článek, odstavec, pododstavec nebo ustanovení by měl z jakéhokoli důvodu pozbýt 
platnosti (zejména z důvodu rozporu s aplikovatelnými zákony a ostatními právními předpisy), 
provedou smluvní strany konzultace a dohodnou se na právně přijatelném způsobu provedení 
záměrů obsažených v takové části dohody, jež pozbyla platnosti. 

5. Prodávající se zavazuje řádně uchovávat originál dohody, včetně jejích případných dodatků 
a příloh, veškeré originály účetních dokladů minimálně po dobu deseti let od jejich vystavení 
a na případnou výzvu kupujícího mu bezplatně poskytnout prosté kopie.  

6. Prodávající bere na vědomí, že on sám i jeho poddodavatelé jsou povinni spolupodílet se a 
umožnit kontrolu vynaložených prostředků vyplývající ze zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 

7. Prodávající prohlašuje, že je mu známa skutečnost, že sazba daně z přidané hodnoty bude 



 

Strana 6 (celkem 7) 

stanovena v souladu s právními předpisy platnými v době podpisu této dohody. 

8. V případě interpretačních různic smluvních stran vyplývajících z této dohody se smluvní strany 
dohodly, že se bude při interpretaci dohody přednostně aplikovat technická specifikace, poté 
zadávací podmínky veřejné zakázky a nakonec tato dohoda, a to v uvedeném pořadí. 

9. Prodávající prohlašuje, že mu je známa skutečnost, že není oprávněn podmínit tuto nabídku 
jakoukoliv protinabídkou. 

10. Tato dohoda se řídí českým právem a ke sporům z ní vzniklým jsou místně, věcně a funkčně 
příslušné soudy České republiky. 

11. Smluvní strany prohlašují, že jim je známa skutečnost, že tato dohoda nabývá účinnosti dnem 
jejího zveřejnění v registru smluv dle § 6 zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění 
pozdějších předpisů, a že proti tomuto zveřejnění dohody se všemi údaji, které v ní jsou, 
nemají žádných námitek a ani jim není známo, že by se vyskytovaly překážky bránící jejímu 
zveřejnění v plném znění. 

12. Obě smluvní strany prohlašují, že si dohodu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 
po projednání podle jejich pravé a svobodné a vážné vůle. Nedílnou součástí této dohody jsou 
následující přílohy: 

Příloha A – Technická specifikace  

Příloha B – Pozáruční servisní podmínky prodávajícího 

 

Autentičnost dohody potvrzují zástupci smluvních stran svými podpisy: 

 

Za kupujícího: 

 

V Praze dne 25.10.2019 

Za prodávajícího: 

 

V Praze dne 25.10.2019 

 

 

 

 

__________________________ 

RNDr. Zdeněk Rozlívka 

Ředitel SÚRO 

_________________________ 

Jiří Kotrba 

Jednatel Canberra-Packard, s.r.o. 



 

Strana 7 (celkem 7) 

Příloha A 

Technická specifikace 

 

1) Technický popis zboží:  

DSP (Digital Signal Processing) moduly pro spektrometrii gama prováděnou s využitím HPGe 
detektorů musí splňovat parametry uvedené v zadávací dokumentaci. Nahrazení dosavadních 
analogových tras trasami digitálními musí proběhnout bez narušení stávajících procesů měření a 
vyhodnocování. 

2) Technické požadavky:  

Požadované kupujícím Garantované prodávajícím 

Počet kanálů alespoň 16 000 

 

ANO 

HVPS rozsah ± 5000 V   

 

ANO 

automatické nastavení Pole Zero  

 

ANO 

možnost nastavení režimů  LLD, ULD, rise time, 

flat top  

 

ANO 

Možnost současného provozu několika DSP 

modulů (analyzátorů) řízených z jednoho PC 

ANO (pozn. skrze ethernetové připojení) 

Možnost pokračovat s měřením již v minulosti 

rozměřeného spektra daného vzorku 

(spektrum vzorku bylo uloženo, poté bylo 

změřeno spektrum jiného vzorku a pak musí 

být možno pokračovat v měření spektra 

prvního vzorku) 

ANO 

Ukládání/konverzi spekter ve formátu 

zpracovatelném (pro vyhodnocení aktivit) 

softwarem Genie 2000, včetně zajištění trvalé 

funkčnosti případné konverzní utility i po 

updatech SW Genie 2000 a operačního 

systému PC (W10 Enterprise). 

ANO 

 

Prohlašuji, že nabízené zboží má výše uvedené vlastnosti. 
 

Za prodávajícího 
 
 
V Praze dne 25.10.2019       

  
…………………………………………………………………… 

      Jiří Kotrba, jednatel 


